Constitutionum Synodaliũ. Ad II. divisionem esse faciendam pro medietate; & amplius. Apud Ferrar. loc. cit. pag. 193. col. 1. sensum illius Clusulæ: & amplius explicavimus tr. 1. l. 3. 3. Maji n. 12.

ARTICULUS VI.

De diebus, quibus non sunt celebrandæ solemniter Defunctorum exequiæ, vel ratione festivitatis maximæ, vel præ-excelsi mysterii.

RITUALE Romanum Pauli V. tit. 37
de Exequiis: post initium significat celebrandas non esse solemniter defunctorum Exequias diebus illis, quibus occurrat magna celebritas, seu solemnitas: ut scilicet populus Christianus acceptetur totus in præ-excelsi occurrentis celebratione mysterii; quod si etiam festivitas sit, ne illius sancta lætitia minuat, perturbetur, interrumpatur. Porro Defunctorum Exequiæ sitæ sunt in ritibus, cæremoniis, & pompa, quibus Cadaver ad sepulturam defertur; in his primum locum habet Missa, de qua Rituale laudatum præscribit, quod, si quis die festo sit sepeliendus, Missa propria pro Defunctis, præsentè Corpore, celebrari poterit; dum tamen Conventualis Missa, & Officia Divina non impediantur, magnaque diei celebritas non obstet. Idipsum inculcant S. Congregationis Decreta; recolantur dicta art. 3. n. 22.

Caval. tom. 3. c. 3. in d. 4. n. 5. docet; quod ex festis universalibus primæ classis Missam solemnem de Requiem, etiam præsentè Corpore non admittant Nativitas Christi, Epiphania, dies prima Paschæ, & Pentecostes, & festum Corporis Christi in tota

tota Catholica Ecclesia, ut festa præcipua solemniter admodum celebrata; ipsis addi posse, concedit, Ascensionem Domini, & Assumptionem Deiparæ, ac ultimum triduum majoris hebdomadæ, in quo juxta Decretum S.R.C. 11. Augusti 1736: celebrari non possunt Defunctorum Exequiæ, & Officium, & preces recitari debent privatim. Ex festis autem particularibus dictam Missam de Requiem, adhuc præsentem Corpore, respicere, vult, dumtaxat festum Titularis, aut festum alterius Sancti cum maxima solemnitate, & populi concursu celebratum in ea Ecclesia, in qua defunctus debet humari; & apud Regulares festum eorum respectivi S. Fundatoris. Item Lucius Ferraris in sua bibliot. tom. 8. edit. 3. Bonon. in primo supplement. V. Missa pag. 289. col. 1. num. 80. & 81: addi, velle, in tota universali Ecclesia festum SS. Apostolorum Petri, & Pauli, & in tota Seraphica Religione festum Conceptionis B.M.V.

38 Deinde inter Defunctorum Exequias adnumeratur Officium Defunctorum, & aliæ preces pro Defunctis; docet autem Caval. tom. 3. c. 15. ind. 15. n. 7. diebus, quibus prohibentur, etiam præsentem Cadavere, Missæ solennes Defunctorum, posse nihilominus exequiales preces, præsentem Cadavere, etiam solemniter celebrari, sub Vesperum tamen. Excipit n. 6. diem Paschæ, & Natalis Domini, in quibus, ut suo respectivo loco diximus; non concedit nisi privatim sub Vesperum recitari; & similiter n. 5. privatim sub Ve-

sperum feriæ IV. & VI. hebdomadæ Sanctæ, ut item suo loco vidimus. Omnibus autem diebus illis, quibus Missa de Requiem licita est præsentem Cadavere, licitas etiam esse præsentem Cadavere, docet, Exequias Defunctorum solennes in corpore eorumdem dierum.

Ratione autem expositi Venerabilis Sacramenti in Ecclesia, ubi quis est sepeliendus; quid notandum? vid. art. 2. fine.

Denique inter exequias censetur 39² consuetum ære campano emortuale signum; & hoc igitur dandum non est diebus, quibus solennes Defunctorum exequiæ prohibentur: quod tamen dari poterit sub Vesperum, quando prædictæ solennes Exequiæ sub Vesperum conceduntur.

Festivas autem exequias parvulo 40² rum, qui ante adeptum rationis usum moriuntur, admittit Caval. tom. 3. cap. 16. in d. 1. num. 18. in quibuscumque diebus, dummodo non inferantur Cadavera parvulorum in Ecclesias, dum divina celebrantur Officia, aut interturbetur festivitas aliqua, quæ habeatur maxime solennis in Ecclesia sepulturæ, quo in casu differri posse, ait, sub Vesperum. Similiter a die Sancto Paschæ, & Dominicæ Nativitatis, eas depellendas esse, putat, vel saltem sub Vesperum differendas: quia licet festivæ sint, ingerunt nihilominus lugubrem memoriam mortis. Quod si Cadavera Parvulorum tumultanda sint in Ecclesia, ubi est expositum Sacramentum; vid. dicta artic. 2. fine.

C A P U T I X.

DE DIE TERTIO, SEPTIMO, TRIGESIMO,
ET ANNIVERSARIO DEFUNCTORUM.

ARTICULUS UNICUS.

De Missa, & Officio Defunctorum, & Absolutione in Exequiis.

I. ANNIVERSARIA dies Defunctorum habet ulum antiquissimum. Tertull. *lib. de Corona Milit. c. 3.* Greg. Nazianz. *Orat. in fun. Casarii fratris: vulgatus Clemens Rom. Constit. Apost. lib. 8. c. 42.* ut sicut Sanctis ea dies prodest ad gloriam, ita defunctis ad salutem. Amalar. *de eccl. Offic. lib. 3. c. 44. sine.* Durand. *in Ration. lib. 7. c. 35. n. 15.* Gavant. *in Rubr. Miss. par. 1. tit. 5. lit. y.* Et bene repetuntur Anniversaria Defunctorum, ac fiunt per sæcula sæculorum, juxta voluntatem Testatorum, quia, ut vulgatus Alcuinus de divin. Offic. c. de Exequiis Mortuorum, sine, Amalarius loc. cit. & Durand. n. 16: notant ex Augustino: qualiter sit eis in alia vita, nescimus: & melius est, ut eis super sit beneficium nostrum, quam desit. Unde ex hac etiam causa jure optimo potuit Alexander VII. damnare hanc propositionem n. 43. *Annum legatum pro Anima relictum non durat plus quam per decem annos.* Videatur Joseph Vicecomes *Volum. 1. de Ritib. Missæ lib. 4. c. 13.*

Putat etiam Gavantus in Rubr. Miss. par. 1. tit. 5. n. 2: lit. y., & Guyetus, mutationem perpetuam Anniversarii in alium diem fieri non posse, nisi ab eo, qui mutare potest ultimas voluntates; ex *Clement. Quia contradicit: de relig. dom.* Contradicit Caval. *tom. 3. c. 6. in d. 5. nu. 3.*

ubi hujusmodi facultatem, si ad sit justa causa, putat, habere respectivos Ecclesiarum Præsides.

Præter diem obitus, seu depositio-
nis, & diem Anniversarium Defun-
ctorum, qui celebriores reputantur,
item solennes habiti sunt tertius,
septimus, & trigessimus constanti Ec-
clesiæ ab Apostolis traditione, ut te-
statur Gavantus *loc. cit. lit. b.* & ha-
bere auctoritatem ex veteri Testamen-
to ostendit vulgatus Alcuinus *loc. cit.*
Amal. *loc. item cit.* & iterum eodem
Op. *de Eccl. offic. l. 4. c. 42.* Et li-
cet ex supra vulgato Clem. loc. cit.
specialia Defunctis suffragia deputen-
tur præter Anniversarium, in die
item tertio, nono, & quadragesimo:
nihilominus juxta præsentem Ecclesiæ
disciplinam, rite monet Gavantus,
cavendum esse, nominare in Missa
alios dies præter positos; quia neque
in Rituali novo, prout neque in
Missali ponuntur alii dies a prædi-
ctis. Rationes vero præfatorum die-
rum: seu quare fiunt suffragia spe-
cialia defunctorum die tertia, septi-
ma, & trigesima a suo ipsorum die
obitus, vel sepulturæ? Videri possunt
apud Josephum Vicecom. *loc. cit. c.*
8. 6. & 11. & ex antiquis, apud
vulgatum Alcuinum loc. cit. Durand.
in Ratio. l. 7. c. 35. a n. 5. Beleth.
de div. Offic. c. 160. & apud Amal.
ll. cit. qui etiam cit. cap. 42. initio
egre-

egregio notat, oportuneque monet, ut sequitur: *Habemus scriptum in quodam Sacramento, quod Officia mortuorum agenda sunt circa tertiam diem, & septimam, & trigessimam. Quod non ita intelligo, quasi ille, qui tertiam die agere vult Officia mortuorum, debeat prætermittere priores duos dies sine supplicationibus: aut qui in septima die dicuntur, sex superioribus debeat tenere in ocio: aut qui in trigesima, viginti, & novem vacare ocio; sed quod tertia die dicantur celebrari Officia mortuorum, duobus modis possit, idest, ut tertia die infra septem, septima infra triginta, celebrius agantur circa Officia mortuorum, quam in cæteris diebus, sive ut tertia die consummes illa. Simili modo dicimus de septima, & trigesima. Hæc Amalarius. Nos autem nonnulla notabimus hic, quæ in die tertio, septimo, trigésimo, & Anniversario Defunctorum spectant ad Missam, Officium, & absolutionem in Exequiis.*

3. Animadvertendum est itaque primo: Anniversarium computari a die obitus, ut colligitur ex Decretis S. C. infra allegandis; & notat Glossa in C. cum Creatura de celebrat. Missar. & sustinet Caval. tom. 3. c. 4. nu. 7. Est igitur Anniversarium Defunctorum adimplementum oneris impositi ad suffragia singulis annis pro tali Defuncto, seu Defunctis impertienda ea anni die, qua accidit, & recurrit mors Institutoris. Licet etiam Anniversaria Defunctorum soleant nuncupari ea suffragia Defunctorum, quæ singulis sint annis habenda die, qua vere non recurrit obitus eorundem: ut patebit ex infra dicendis; & videri potest Caval. tom. 3. c. 6. Comment. in d. 6.

Dient vero tertiam, septimam, & vigesimam alii volunt computandam esse a die sepulture; alii autem dicunt, posse etiam computari a die obitus. De his videatur Caval. cit. c. 4. a n. 5. Merat. tom. 2. sect. 9. c. 2. n. 2.

Omnibus, & singulis Sacerdotibus, tam Sæcularibus, quam Regularibus cujuscvis Ordinis, etiam necessario ex primendi districtè præcipitur, ut Missas privatas pro Defunctis, seu de Requiem in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel præsumant. Quod si ex Benefactorum præscripto Missæ hujusmodi celebrandæ intendant in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne ditatio Animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur de festo cum applicatione Sacrificii juxta mentem eorundem Benefactorum; currentque Ecclesiarum Rectores, Sacristæ, alique; ad quos spectat, ut hujusmodi Decretum inviolate servetur, atque in Sacristia affixum retineatur, ut commode ab omnibus celebrare volentibus conspicere, ac legi possit; in eos autem, qui contrafacere ausi fuerint, vel præmissa adimplere neglexerint, locorum Ordinarii tam Sæculares, quam Regulares pro modo culpæ animadvertant. S. R. C. approbante Alexandro VII. 5. Augusti 1662., apud Caval. tom. 3. c. 9. d. 10. pluries confirmatum, ac declaratum, idem intelligendum esse de Missis celebrandis in Altaribus privilegiatis perpetuis: Missas autem alias in hoc casu celebratas habere eandem vim; videantur dicta 2. Novembr. art. 2. a num. 103. non est tamen sermo de Missis cantatis, sed de privatis; vid. Caval. loc. cit. num. 1. ut in sequentibus explicatur.

Obi-

5 Obitus die impedito, non potest pro Defunctorum Anniversario cantari Missa de occurrenti festo, vel feria privilegiata per applicationem. S. R. C. 22. Decemb. 1753. in *Vilnen.* in Lithuan. ad 3. dub. apud Caval. tom. 5. in *collect. recent. decr.* sed *Anniversaria*, & *aliæ Missæ, pro Defunctis certo die dicenda*, & *impedito*, possunt transferri in diem sequentem. S. R. C. 27. Septembr. 1608. apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 6. *Anniversaria*, & *Missæ de Requiem*, quæ certo die dici debent, eo impedito, transferri possunt in sequentem, prout transulit S. R. C. 19. Maji 1614. in *Turritana.* apud Caval. tom. 3. c. 6. d. 5. In die, quo celebratur festum duplex, etiam translatum, prohibetur Missa de *Requiem* pro Anniversario, quod potest anteferri. imo debet ex Dec. S. C. R. 31. Julii 1665. in una *Nullius* Provinciæ Treviren. apud Merat. *indic. decret. Miss. num. 424.* & apud Caval. tom. 3. c. 6. d. 2. igitur si pro Anniversario celebranda sit Missa privata de *Requiem*, Anniversario occurrente in die, quo non potest celebrari Missa de *Requiem* privata: dicitur Missa de Festo, seu de die, cum applicatione Sacrificii pro Anniversario: juxta decretum editum 5. Augusti 1662. supra allegatum. Si autem celebranda sit Missa solemnis, seu cantata de *Requiem*, & Anniversarium occurrat in die, quo nec Missa cantata de *Requiem* liceat, Anniversarium, seu Missa cantata de *Requiem* transfertur. Quinam vero sint dies, in quibus Missa cantata de *Requiem* non liceat pro Anniversario, constabit ex sequentibus.

6 *Anniversaria*, & *Missæ cantata de Requiem relicta ex dispositione Testatorum quotannis in die ipsorum obitus,*

etiam in duplici majori contingentiis, possunt celebrari, & proinde in Decreto 5. Augusti 1662. edito non comprehenduntur. S. R. C. 2. Novembr. 1664. in *Novarien.* apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 1. Quod decretum approbavit Alexander VII. Constit. 171. incip. *Credita nobis.* §. 1. tom. 6. pag. 252. Bullar. Roman. Cherub. edit. Rom. ex typog. R. Cam. Apost. *Non comprehenduntur*: quia ibi sermo est de Missis privatis: ut supra innuimus. Caval. loc. cit. & c. 9. in d. 10. n. 1. *Anniversaria*, & *Missæ de Requiem*, quæ ex dispositione Testatorum, cum cantu sunt quotannis celebranda, possunt cantari, etiamsi ipsorum obitus incidat in festo duplici majori. S. R. C. 20. Julii 1669. annuente Clemente IX. die 13. Augusti ejusdem anni in Decreto generali; apud Caval. to. 3. c. 5. d. 2. Animadvertendum est: festum, in quo conceditur Missa cantata pro Anniversario, non debere esse de præcepto in foro: seu non debere esse diem, in quo sit obligatio assistendi Sacro, ut declaravit S. R. C. 11. Maji 1754. in una Ord. Min. de Observ. S. Francisci Prov. major. Polon. ad 5. dubium, apud Caval. tom. 5. in *collect. recentior. decr.* ut manifeste etiam significatur in Decretis infra allegandis; vide etiam *Mullæum Kreslinger in addit. ad theol. moral. Anacl. Reiffenstuel. to. 2. tr. 14. dist. 5. quest. 10. append. 3. addit. 14. quest. 10. vers. 3.*

S. R. C. interrogata; num Anniversaria, quæ ex diversorum Testatorum voluntate sunt a Capitulo, præsertim circa singula Quatuor tempora in cantu celebranda, absolvi possint in festo duplici majori per annum, non tamen de præcepto, etiam si dies ille non sit vere dies An-

universarius Defuncti ? Respondit affirmative 22. Decemb. 1753. in Vilnen. in Lithuania ad 1. dub. apud Caval. tom. 5. in collect. recentiorum Decretorum.

Secus autem erit, si Anniversaria non sint ex Testatorum voluntate : ut declaratur in sequentibus Decretis : *Ex privata Parochianorum petentium sæpius per annum Anniversaria pro Defunctis, potest in Ruralibus Ecclesiis cantari Missa solemnis de Requiem in festo duplici minori; altera Missa cantata de festo, ubi adsunt plures, vel saltem duo Sacerdotes; dummodo sermo sit de die vere Anniversaria a die obitus.* S. R. C. 19. Junii 1700. in Curien. apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 7. Si Missa solemnis absolute non possit, aut non nisi cum gravi incommodo celebrari, sufficit simpliciter cantata. Caval. n. 2. Altera autem Missa cantata de festo requiritur, supposita aliunde obligatione cantandi. Caval. ibid. Vel sensus est, quod una dumtaxat Missa conceditur de Anniversario, reliquæ autem Missæ dici debeant de festo : ut idem Caval. inclinatur ad judicandum tom. 3. c. 8. d. 7. n. 5. qui in descriptum decretum 7. capituli 5. n. 3. docet, ea verba : *ex devotione Parochianorum : & in Ruralibus Ecclesiis : non stare restrictive, aut limitative ita ; ut dumtaxat id liceat, si Parochiani petant, & fiat in Ruralibus Ecclesiis ; apud Ecclesiam enim, inquit, acceptio personarum non est, nec fideles reliquos æquum est, nec Ecclesias simili consolatione privari ; quare allegata verba ratione solius petitionis in decretum, existimat, irrepsisse ; decretumque fidelibus cunctis, atque Ecclesiis non minus esse favorabile.* *Dummodo sermo sit de die vere Anniversaria*

a die obitus. Cohærenter, requisita eadem S. R. C. an Missæ de Requiem possint cantari pro Benefactoribus defunctis ad petitionem hæredum, quavis die, etiamsi non sit dies obitus, vel Anniversaria, occurrente festo duplici minori, aut majori, sed non de præcepto, seu festivo ? respondit : negative 11. Maji 1754. in una Ord. Min. de Observ. S. Francisci Provin. majoris Poloniæ ad 4. dub. apud Caval. tom. 5. in collect. recent. decret. & in opere Merat. in 2. append. decret. Miss. n. 982.

In Ecclesiis Parochialibus Ruralibus, 8 in quibus per annum plerumque unus tantum Sacerdos celebrat, & sine cantu, potest dici Missa de Requiem, quando Anniversaria ex Testatorum dispositione, recurrente obitus die, incidunt in festum duplex majus. S. R. C. 19. Junii 1700. Curien. apud Caval. to. 4. c. 4. d. 2. Concessio est de Missa privata : docetque Caval. n. 5. ex hoc decreto haberi universaliter, quod ubi absolute, vel sine gravi incommodo haberi nequeat Missa solemnis, vel in cantu, per Missam privatam de Requiem suppleri queant Anniversaria ex Testatorum dispositione, recurrente die obitus, licet incidant in festum duplex majus, quod non sit de præcepto in foro. Confer dicta c. præc. n. 24.

In Anniversario occurrente in festo 9 duplici secundæ classis non potest cantari Missa de Requiem. S. R. C. 5. Julii 1698. in Collen. apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 3. Nec diebus excludentibus festa primæ, aut secundæ classis, cujusmodi sunt Vigiliæ Nativitatis Domini, & Pentecostes, Feria IV. Cinerum, & tota hebdomada major. Caval. tom. 3. c. 5. in d. 4. n. 1.

Infra

- 10 *Infra Octavas privilegiatas non potest cantari Missa Defunctorum in Anniversario, & Officio solemni.* S.R.C. 5. Julii 1698. in *Collen.* apud Caval. tom. 3. c. 5. d. 4. & 2. Septemb. 1741. In *Aquen.* apud Merat. ind. decr. Miss. n. 848. *Infra octavas privilegiatas* excludentes duplex primæ, vel secundæ classis: hujusmodi sunt octavæ Epiphaniæ, Paschæ, & Pentecostes, & si quæ alicubi habeantur privilegio simili decoratæ. Caval. n. 1. *Officium solemne* appellat Decretum *Officium dierum 3. 7. & 30.* vel aliorum solemniter celebratorum, de quibus loquitur Rubrica 5. num. 3. ita Caval. n. 2. *An in diebus infra octavam Corporis Christi duplicia non excludentibus, cantari possit Missa de Requiem de die obitus, tertio, septimo, & trigesimo in die Octavario incidentibus? Responsum fuit, negative, & servantur decreta vulgata in Nufcana 12. Septembr. 1671. & in Collen. 5. Julii S.R.C. 8. Martii in Ulixban. Occid.* apud Caval. tom. 3. in *append. post ultimum decretum capitis 12.* Vid. dicta infra Octavam SS. Corporis Christi n. 63. & dicta 5. Januar. n. 11. & die 25. Decembr. n. 143.
- 11 *Durante expositione SS. Sacramenti occasione quadraginta horarum, regulariter celebrari non potest Missa de Requiem privata, licet occurrat Officium hujusmodi Missas admittens; neque cantari potest Missa Defunctorum pro adimplenda mente Testatorum, sive pro Anniversario faciendo.* S.R.C. 2. Decembr. 1684. in *una Canon. Regul. Later.* apud Caval. to. 4. c. 7. d. 43. In *Ecclesiis, in quibus occasione quadraginta horarum expositionum detinetur Augustissimum Sacramentum, congruentius abstinendum est a celebratione Missarum Defunctorum, etiam ex præcepto Testatorum essent celebranda.* S. R. C. 27. April. 1697. in *Eugubina,* apud Caval. loc. cit. d. 44. Vide dicta c. 3. art. 5. n. 26. Solemnnes itaque Missæ Defunctorum, atque cantatæ, tamquam impeditæ, transferendæ erunt in diem alteram cum privilegio ut celebrari valeant in prima die etiam festo duplici majori impedita; privatæ vero supplendæ sunt per Missam de die cum applicatione Sacrificii: juxta superius dicta; Caval. in cit. d. 43. & 44. n. 5. non est tamen sermo de Missis Convent. Vid. dicta c. 3. loc. cit.
- 12 *Non valentes satisfacere Anniversariis Defunctorum in diebus ferialibus, possunt ipsa adimplere in festis duplicibus, non tamen de præcepto.* S. R. C. 3. Martii 1629. in *Papien.* apud Caval. tom. 3. c. 6. d. 6. Non est hic sermo de Anniversariis, quæ recurrunt a die obitus; sed de Missis Defunctorum, quæ singulis annis extra diem obitus sunt habendæ, nulli diei stabiliter affixæ. Hujusmodi Anniversariis si non superfit locus infra annum in diebus, quibus liceant Missæ de Requiem, possunt ea impleri per Missam cantatam de Requiem in festis duplicibus non tamen de præcepto in foro. Porro per festum de præcepto hic intelligitur festum in foro: ut supra notavimus, & similiter in sequentibus, ubi similis fiet exceptio festi de præcepto.
- 13 *Si in Anniversario unius occurrat dies obitus alterius, Anniversarium transferri potest, ad tollendum Cleri incommodum celebrandi nimirum duo Defunctorum Officia eodem die, dualque Missas solemnes; cedit autem Anniversarium, quia dies obitus nequit transferri.* Caval. tom. 3. c. 2. d. 5. n. 5.

In

In diebus relictis a Testatore 3. 7. 30. Missa solemnitas de Requiem potest cantari etiam in duplici majori, dummodo non sit festum de præcepto, & non sit duplex 1. vel 2. classis. S. R. C. 27. Septembr. 1669. apud Caval. Tom. 3. c. 4. d. 3. Sermo est in prædicto decreto de Missis solemnibus, ut patet; vel simpliciter cantatis, ut ex aliis Decretis. Caval. n. 2. Sedus autem dicendum est de Missis privatis, quæ non licent prædictis etiam diebus 3. 7. & 30., si sint impediti ita; ut non possint in eis celebrari Missæ privatæ Defunctorum, juxta leges traditas cap. præc. n. 19. vid. Caval. cit. c. 4. in d. 2. nu. 8. Igitur etsi supra dixerimus ex Decreto S. R. C. 19. Junii 1700. in Curien. quod in Ecclesiis Parochialibus ruralibus, in quibus per annum plerumque unus tantum Sacerdós celebrat, & sine cantu, possit dici Missa de Requiem, quando Anniversaria ex Testatorum dispositione recurrente obitus die incidunt in festum duplex majus: Non idem tamen dicendum est de diebus tertio, septimo, trigesimo, sed servetur Decretum generale editum 5. Augusti anno 1662. S. R. C. in eodem Decreto prædicto diei 19. Junii 1700. in Curien. apud Caval. Tom. 3. c. 4. d. 2. Decretum generale 5. Augusti 1662. quod servari mandatur, est illud, quod hic supra descripsimus nu. 4. in quo dicenda præscribitur Missa privata de die cum applicatione Sacrificii. Vult autem Caval. supra cit. nu. 8. hoc limitandum esse, si in immediate præcedenti die posset anticipari, eo quod sit dies admittens Missas privatas de Requiem.

Infra Octav. Corporis Christi, & alias privilegiatas non posse cantari

Appendix TOM. IV.

Missas Defunctorum in die 3. 7. 30. notavimus supra n. 10.

Officium pro die tertio, septimo, vel trigesimo post obitum defuncti, si cadat die Dominico, vel festivo, transfertur in diem sequentem cum eadem solemnitate. S. R. C. 23. Maji 1603. in Egitanien. apud Caval. to. 3. c. 4. d. 1. Transfertur cum eadem solemnitate, atque adeo cum duplicatione Antiphonarum, & Missa cum unica oratione, & sequentia. Caval. l. cit. m. 2. Merat. to. 1. par. 1. tit. 5. n. 5. sine.

Anniversaria, sive Missa quotidiana cantata de Requiem relictæ ex dispositione Testatorum pro certis diebus, his impeditis die Dominico, seu alio festo de præcepto, cantari possunt in diebus subsequens, seu antecedentibus, in quibus occurrunt Officia duplici majori, non tamen de præcepto, præcipue de Sanctis alicujus Ordinis; non relictæ tamen Missa in cantu de duplici minore occurrente, quatenus adsit obligatio cantandi. S. R. C. 4. Maji 1686. in una Canon. Regul. Lateranen. apud Caval. to. 3. c. 6. d. 4., & confirmatum fuit 1753., interrogata enim S. R. C. quomodo, & qualiter absolvenda sint Anniversaria, quæ occurrunt absolvenda circa Quatuor Tempora Paschalia, & infra Octavam Pentecostes, & non possint omnia absolvi, & finiri ante Octavam Corporis Christi? Respondit: Servetur decretum die 4. Maji 1686. in una Canon. Reg. Lateran. S. R. C. 22. Decembr. 1753. in Vilnen. in Lithuania ad 4. dub. apud Caval. to. 5. in Collect. recent. decret.

Defunctorum Missæ cantatæ impeditæ in proprio die, cantari possunt in diebus subsequens, seu antecedentibus, liberum erit anticipare, vel postponere; sed vide Caval. Tom. 3.

X

6.6.

c. 6. in comm. in decr. 5. n. 1. Cantari autem debent in prima die proxime non impedita, etiamsi ob occurrentia impedimenta plurima in longum protraheretur, vel anticiparetur Anniversarii celebratio, ut quando impeditur per ferias Paschatis, vel præcedentis hebdomadæ: quemadmodum animadvertit Caval. loc. cit. n. 2. & consonat cum Turino, Meratus loc. cit. ubi ait, quod si dies Anniversaria, vel tertia, septima, &c. caderet in Dominicam Palmarum, transferenda esset Missa solemnium Defunctorum talium dierum usque in feriam secundam post Dominicam in Albis, & cum eadem solemnitate tunc celebranda, quæ eidem competit in diebus propriis.

16 Quando adest obligatio, & onus faciendi diversa Anniversaria statis diebus, in quibus occurrunt festa duplicia, sive semiduplicia, nec non etiam tempus Quadragesimale, & Quatuor tempora, Vigilia, & similia, Missa Conventualis nullo pacto est omittenda, sed utraque Missa cantanda est, altera de die, altera de Requiem, etiamsi occurrat festum duplex, dummodo non sit festivum de præcepto, ad hoc ut Testatorum voluntates adimpleantur, & licite elemosyna lucrari possit: ut declaravit S. R. C. 1. Septembr. 1607. in Pampilonen., & 29. Novemb. 1628. in Januensi, apud Caval. to. 3. c. 8. d. 5. & Merat. ind. decr. Miss. nu. 708. Tolerari possunt Missa Votiva cantata B. M. V. in Sabbato, vel pariter cantata Defunctorum in festo duplici, quod non est de præcepto, ut Testatorum voluntates adimpleantur, dummodo non omittatur Missa Conventualis. S. R. C. 1. Septembr. 1601., & 20. Junii 1626. in Nucarina in Umbria apud Merat. ind. decr. Miss. num. 71.

Caval. tom. 3. c. 6. d. 3. Hoc Decretum intelligitur de Missis cantatis in die Anniversario, vel tertio, septimo, & trigésimo, relictis ex dispositione Testatorum. Merat. loc. cit., confer dicta superius n. 7. & 14.

Missæ Conventualis non potest celebrari pro Anniversario, sed cantandæ sunt duæ Missæ. S. R. C. 12. Julii 1628. in Januen. apud Caval. to. 3. c. 8. d. 4. In die quo celebratur festum duplex etiam translatum, prohibetur Missa de Requiem, nisi sit præsens Cadaver. Anniversarium potest transferri, imo debet, & in feriis majoribus debent omnino cantari duæ Missæ. S. R. C. 31. Julii 1665. in una Nulijus Provinc. Treviren. apud Caval. to. 3. c. 6. d. 2. In die Anniversarii, & Depositionis non potest cantari Missa Defunctorum loco Conventualis. S. R. C. 5. Julij 1698. in Eollen. apud Caval. to. 3. c. 8. d. 3. Ob Missam Votivam seu pro Defunctis non est omittenda Missa Conventualis; neque potest introduci consuetudo in contrariam usum. S. R. C. 16. Januar. 1697. in Januen. apud Caval. to. 3. c. 8. d. 2. vide dicta tr. 1. l. 1. c. 2. qu. 5. interrog. 2. num. 15.

Ad quæsitum: num habens onus 17 singulis annis celebrandi Anniversarium viginti, aut quadraginta Missarum pro Fundatoris Anima, teneatur celebrare facere etiam unam Missam cantatam? Sacra Concilii Congreg. respondit, negative sub die 13. Januar. 1691. quia nisi aliud exprimitur, tale Anniversarium intelligi debet de Missis privatis. Caval. to. 5. c. 28. n. 31.

Quibusnam diebus nullæ possint celebrari Defunctorum Exequiæ, ratione solemnitatis, aut celebrationis alicujus excellentis mysterij? notavimus

mus cap. præc. art. 6. Ubi celebratur Anniversarium Defunctorum omnium alicujus Ordinis Regularis, si simul occurrat Anniversarium, seu Officium Fundatoris: vide dicta 2. Novemb. art. 2. n. 109.

18. In die tertio, septimo, trigesimo, & Anniversario Defunctorum Missa solemnis de Requiem, si sit concursus populi, poterit dici ultimo loco post Nonam. Rubr. gen. Miss. tit. 15. n. 3. sine; vid. Caval. 10. 3. cap. 8. Comment. in decr. 6.

19. In die Anniversario habetur Missa propria, quæ in Missali inter Missas Defunctorum est ordine tertia. Si autem Anniversarium fiat pro Pontifice Summo, vel Episcopo, dicitur Missa, quæ in die obitus eorumdem lecta fuit: hoc est ut in commemoratione omnium Fidelium Defunctorum cum Orat. Deus, qui inter Summos Pontifices: Si Anniversarium non sit pro Summo Pontifice, sed pro Episcopo, Or. Deus, qui inter Apostolicos: Vid. Caval. 10. 3. c. 10. in preliminar. a n. 14. & c. 11. in d. 7. n. 16. Missam ut in die obitu, per se loquendo, legi posse etiam in Anniversario aliorum: habes ex dictis c. præc. art. 3. n. 18., dicendæ autem sunt Orationes, ut in Anniversario.

Vid. Caval. cit. n. 16. Si Anniversarium anticipetur, vel postponatur per aliquot dies, potest dici Missa ut in Anniversario. S. R. C. 5. Julii 1698. in Collen. apud Caval. 10. 3. c. 11. d. 6. In Anniversariis Defunctorum ob ali- quod impediuntur a proprio die translatis, quævis dicatur Missa, sive ut in Anniversario, sive ut in quotidianis, verba in oratione: cujus Anniversarium Depositionis diem commemoramus &c. non sunt varianda: S. R. C. 22. Decembr. 1753. in Vilnen. in Li-

thuanâ ad 2. dub. apud Caval. 10. 5. in collect. recent. decret. Idem statutum fuerat 4. Maji 1686. in una Canon. Regul. Lateranem., apud Caval. 10. 3. c. 11. d. 5.

In die tertio, septimo, & trigesimo dicitur Missa, quæ in die obitus lecta fuit; Rub. Miss. cum Orationibus tamen propriis; ut in Missali designantur post secundam Missam Defunctorum; Vid. Caval. supra cit. d. 7. n. 16. Merat. tom. 1. par. 1. tit. 5. nu. 11. sine. Qualis autem Missa dicenda sit in die obitus, notavimus c. præc. art. 3. n. 18. Pro Summo Pontifice autem, & Episcopo, orat. ut supra in Anniversario: Caval. cit. num. 16.